
Seminář pro začínající i pokročilé jezdce 

 

Dne 19.8.2016 pořádáme pod záštitou ČJF seminář pro všechny jezdce i zájemce s několikanásobným 

mistrem ČR v disciplíně reining a uznávaným trenérem panem Karlem Kubatou a veterinárním 

lékařem MVDr. Janem Jíškou . 

Začátek ve 14:00 v areálu Jirák Quarter Horses, účast zdarma. 

Program (p. Karel Kubata): 

- trénink reiningových koní 

- tipy na opracování před závodem 

- reining jako disciplína 

- kodex chování na závodech 

- kodex chování vůči koni 

- příprava a opracování, povolené a nepovolené manévry 

- pravidla ježdění na opracovišti 

- ústroj jezdce 

- pomůcky pro koně (povolené x nepovolené), typy uždění, romal, bosal…., martingaly, nánosníky, 

biče…., podbradní řetízky, řemínky… 

- úloha a její hodnocení, nulové skóre, diskvalifikace 

- warm up a oprava koně během závodu 

- čtení scoresheetů 

- dekorování 

Program (MVDr. Jan Jíška): 

- zdravotní příprava před závody, přeprava koní (vhodný transport, přestávky, kontrola…) 

- vakcinace, krevní testy 

- starost o koně během závodů (dostatek vody, krmiva, mytí, chlazení…) 

- ošetření drobných poranění 

- předvedení koně na ruce, 

- běžná zdravotní kontrola ( oko, nohy, záda, kopyta…), analýza nestandardního chování koně 



- dovolené a nedovolené léky a látky 

- antidopingová kontrola 


